РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
12.01.2023                                                                                                                                     № 27
с. Овсянка

О преобразовании путем объединения Алгачинского, Амуро-Балтийского, Берегового, Бомнакского,  Верхнезейского, Горненского, Дугдинского, Ивановского, Николаевского,  Овсянковского, Огоронского, Октябрьского, Поляковского, Снежногорского, Сосновоборского, Тунгалинского, Умлеканского, Хвойненского,  Чалбачинского и Юбилейненского сельсоветов, входящих в состав муниципального образования
Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа

Руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 20 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования», Овсянковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на преобразование Овсянковского сельсовета путем объединения с Алгачинским, Амуро-Балтийским, Береговым, Бомнакским,  Верхнезейским, Горненским, Дугдинским, Ивановским, Николаевским, Огоронским, Октябрьским, Поляковским, Снежногорским, Сосновоборским, Тунгалинским, Умлеканским, Хвойненским,  Чалбачинским и Юбилейненским сельсоветами, входящими в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея Амурской области.
2. Направить настоящее решение в Зейский районный Совет народных депутатов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Овсянковского сельского Совета народных депутатов – Вышар Наталью Леонидовну.
4. Обнародовать настоящее решение на стендах официальной информации администрации Овсянковского сельсовета, на официальном сайте администрации Овсянковского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Овсянковского сельского
Совета народных депутатов                                                                                             Н.Л.Вышар

Врио главы Овсянковского сельсовета                                                                            И.С.Янова